МУ «ОДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №6 «ГНЕЗДЫШКО» СТ.ИЩЕРСКАЯ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 6 «Гнездышко» ст.Ищерская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ИЩЕРСКИ ЮЬРТАН № 6 ЙОЛУ
БЕРИЙН БЕШ «ГНЕЗДЫШКО»

ПРОТОКОЛ
26 мая 2023 г. № 2

ст.Ищерская
4

Заседания рабочей группы
по изучению и внедрению ФОП ДО

Председательствующий - Иаева З.М.
Секретарь -Ашаханова И.Р.
Присутствовали: 6 человек (Ашаханова И.Р., Исаева З.М., Исаева А.И.,
Магомадова Р.Л-А., Хасиева П.А., Эзербиева М.В.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О методических рекомендациях по составлению ФОП ДО. Выступление
председателя рабочей группы Исаевой З.М.
2.06 информировании педагогов и родителей по ФОП ДО. Выступление
члена рабочей группы Хасиевой П.А.

t

1. СЛУШАЛИ: Исаеву З.М. - председателя рабочей группы, она подробно
ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями по
составлению ФОП ДО.
ВЫСТУПИЛИ:
Хасиева П.А.- она отметила, что необходимо подробно ознакомится и
изучить документы федерального, регионального уровня, регламентирующие
введение ФОП. Далее разработать методические материалы по
сопровождению реализации ФОП ДО.
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
1.1. Учесть в работе данные методические рекомендации.

1.2. Изучить документы федерального, регионального уровня,
регламентирующие введение ФОП ДО.

2. СЛУШАЛИ: Ашаханову И.Р.- члена рабочей группы, она предложила
разработать памятку для педагогов о внедрении ФОП ДО, а также
разработать памятку для родителей «Что рассказать родителям о внедрении
ФОП ДО».
ВЫСТУПИЛИ:
Магомадова Р.Л-А. - член рабочей группы, она поддержала и отметила, что
для продуктивной деятельности по внедрению ФОП ДО необходимо
работать и консультировать педагогов и родителей.
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
2.1. Продолжить тесное сотрудничество с педагогами и родителями,
разработать памятки для педагогов и родителей по внедрению ФОП ДО.

Председательствующий З.М. Исаева

Секретарь И.Р. Ашаханова